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Spergsmal 1
Har man i Kebenhavns Kommune tal p&, hvor mange serveringssteder

der findes i kommunen? Sagsbehandler

Louise Rants Brauer
Svar

Bevillingsnaevnets Sekretariat udgiver hvert halve ar en publikation med
statistik over alkoholbevillinger og nattilladelser i Kebenhavns Kom-
mune. Publikationerne er offentligt tilgeengelige pé Bevillingsnaevnets
hjemmeside.

Den seneste statistik er fra september 2022, og det fremgar heraf, at der
pr. september 2022 er registreret i alt 2.122 alkoholbevillinger i Keben-
havns Kommune, heraf har 1.068 serveringssteder en nattilladelse.

Sporgsmal 2
Har man i Kesbenhavns Kommune tal p&, hvor mange smdbutikker- og
veerksteder der findes i kommunen?

Svar
| 2019" var der cirka 4.500 arbejdssteder i Kebenhavns Kommune med
en brancheklassificering indenfor handel? med feerre end 5 ansatte. jf.

tabel 1.
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1 Der er forsinkelse p& Danmarks Statistiks offentliggerelse af regnskabsstatistikken, hvorfor senest (5130)

tilgeengelige &r hos DST er 2020. @konomiforvaltningen har endnu ikke adgang til disse tal, men
forventer det sker snarest. 2019 er for nuvaerende derfor senest tilgaengelige ar.

2" Handel” deekker over branchekode "G Engroshandel og detailhandel; reparation af motorkere-

tajer og motorcykler " jf. Danmarks Statistiks branchenomenklatur DBO7


https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/db07
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Tabel 1 Antal unikke arbejdssteder i Kebenhavns Kommune opdelt pa bran-
cher, 2007, 2015 og 2019

Antal unikke arbejdssteder
Storrelse Branche 2007 2015 2019
Handel 1.290 1.305 1.306
Mere end 5 drsvaerk Restauranter, barer, mv. * 393 569 784

Qvrige* 2.440 2.845 3.265

Handel 4.697 4.447 4.504

Mindre end 5 arsveerk Restauranter, barer, mv. 1.835 2.250 2.584
Qvrige* 14.769 | 18.609 | 21.867

Note: Opgerelsen omfatter udelukkende private byerhverv med markedsrettede aktiviteter og er
defineret ud fra Danmarks Statistiks branchenomenklatur DBO7

*"Handel” deekker over branchekode "G Engroshandel og detailhandel; reparation af motorkere-
tejer og motorcykler " jf. DBO7.

**Restauranter, barer, mv. daekker over branchekode "56 Restaurationsvirksomhed”, der er en
delmaengde af branchekode” I” jf. DBO7

**@vrige daekker over brancher A-N jf. dog fraregnet brancherne inden for "G Engroshandel og
detailhandel; reparation af motorkeretgjer og motorcykler “ og 56 Restaurationsvirksomhed”, der
er en delmaengde af branchekode” I jf. ovenfor.

Spergsmal 3

Har man i Kesbenhavns Kommune et overblik over udviklingen i balan-
cen mellem smdabutikker- og veerksteder og serveringssteder i kommu-
nen?

Svar

Udviklingen i fordelingen mellem brancherne "Handel”, "Restauranter,
Barer mv"3 og "@vrige™ i arene 2007, 2015 og 2019 fremgar af tabel 2.
Som det ses har andelen af restauranter og barer vaeret nogenlunde
konstanti perioden, og det samme geelder antallet af arbejdssteder in-
den for handel med mere end 5 arsveerk.

De mindste arbejdssteder indenfor handel med mindre end 5 &rsveerk
udger dog en faldende andel af det samlede antal arbejdssteder i Ka-
benhavns Kommune.

Handel deekker over branchen “ Engroshandel og detailhandel; repara-
tion af motorkeretgjer og motorcykler” jf. bilag 2, hvor de enkelte bran-
chekoder uddybes.

Det bemeerkes, at brancherne “Restauranter, barer mv.” ogsd omfatter
serveringssteder uden bevilling fx isbarer, pizzarier mv., hvilket skal hol-
des for gje i sammenligningen med besvarelserne af spgrgsmal 1 og 5.

3 Se definition i noten til tabel 1
4 Se definition i noten til tabel 1


https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/db07
https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/db07
https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/db07
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Tabel 2 Unikke arbejdssteder som andel af det samlede antal arbejdssteder i
Kegbenhavns Kommune, 2007, 2015 og 2019

3/4

Procentandel af det samlede antal arbejdssteder
Storrelse Branche 2007 | 2015| 2019
Handel* 5% 4% 4%
Mere end 5 drsvaerk Restauranter, barer, mv. ** 2% 2% 2%
Qvrige*** 10% 9% 10%
Handel* 18% 15% 13%
Mindre end 5 arsveerk Restauranter, barer, mv. ** 7% 7% 8%
@vrige*** 58% | 62%| 64%

Note: Se note til tabel 1

Spergsmal 4
Findes dette overblik seerskilt over Indre By?

Svar

@konomiforvaltningen har ikke et sddant overblik liggende og vil ikke in-
den for rammerne af et politikerspgrgsmal kunne besvare spargsmalet,
da det bl.a. vil kreeve en del databehandling at knytte de enkelte arbejds-
steder til en fysisk adresse.

Spergsmal 5

Har man i Kebenhavns Kommune et overblik over udviklingen fra 2006
til dags dato i antallet af spiritusbevillinger samt udskaenkningsbevillin-
ger til kl. 5?

Svar
Bevillingsnaevnets Sekretariat har ikke data over antallet af bevillinger til-
bage fra 2006.

Som led i Restaurations- og Nattelivsplan 2017 blev det politisk beslut-
tet, at Bevillingsnaevnets Sekretariat skulle pdbegynde arbejdet med at
udvikle et kvalificeret datagrundlag for en lzbende statistik over antallet
af alkoholbevillinger og nattilladelser i Kebenhavn. Datagrundlaget var
hidtil baseret pa udtraek fra politiets sagssystem (BEVSYS), som var be-
haeftet med usikkerheder.

Bevillingsnaevnets Sekretariat udarbejdede den farste statistik over alko-
holbevillinger og nattilladelser i september 2019. Denne statistik deekker
perioden juni 2015 til september 2019 og er delvist baseret pa det hidti-
dige datagrundlag (tal for juni 2015 til januar 2018). De seneste halvar-
lige statistikker deekker perioden fra 2018 og frem og er baseret pa Se-
kretariatets egen database.
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De udarbejdede statistikker fra september 2019 og frem ligger alle pa
Bevillingsnaevnets hjemmeside.

Den seneste rapport fra september 2019 (bilag 1) indeholder en opge-
relse over antal serveringssteder uden nattilladelse samt serveringsste-
der med nattilladelser til kl. 01, 02, 03, 04 og 05 i perioden fra januar
2018 til september 2022, jf. tabel 2.1 'Nattilladelser i Kebenhavns Kom-
mune. Der henvises til side 10, hvor det fremgér, at antallet af nattilladel-
ser til kl. 05 i perioden er faldet fra 449 til 403.

Bilag
Bilag 1 Statistik over alkoholbevillinger og nattilladelser i Kebenhavn



